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30 osób w rękach Straży Granicznej

Joanna Konieczniak
09.07.2021

Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej realizując czynności kontrolne na terenie Wielkopolski,
Dolnego Śląska oraz w Lubuskiem ujawnili i zatrzymali podczas
ostatnich trzech dni 30 osób w tym 25 cudzoziemców.

W wyniku przeprowadzonych podczas trzech ostatnich dni (6-8.07) kontroli
funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujęli i
zatrzymali 18 cudzoziemców w związku naruszeniem przez nich przepisów pobytowych
oraz 7 cudzoziemców którzy złamali zasady kwarantanny, a także 5 Polaków.   .

Z uwagi na przeterminowany na terytorium państw Schengen pobyt ujawniono i
zatrzymano obywatela Somalii, 2 obywateli Uzbekistanu, dwóch Gruzinów oraz obywatela
Ukrainy.  

Do grona zatrzymanych cudzoziemców dołączyło 7 obywateli Ukrainy, którzy podczas
swojego ostatniego wjazdu do Polski deklarowali chęć podjęcia pracy na terenie naszego
państwa. Jednak podczas kontroli oświadczyli, że w Polsce nie zamierzali podjąć
zatrudnienia.  Dwóch Ukraińców posiadała także wizy z prawem do pracy , jednak
wykorzystali je w inny sposób. Zatrzymania te realizowali funkcjonariusze Straży
Granicznej z Kłodzka, którzy zatrzymali 3 Ukraińców, ze Zgorzelca – w ich ręce trafiło
kolejnych dwóch. Natomiast funkcjonariusze Straży Granicznej z Tuplic zatrzymali
kolejnych dwóch nieprzestzegających polskiego prawa obcokrajowców.

Zatrzymano także trzech obywateli Gruzji, którzy niezgodnie z przepisami przekroczyli
granicę polsko-niemiecką. Dwóch z nich otrzymało decyzję, na podstawie której wyjechać
muszą z Polski, natomiast jeden z nichdecyzją sądu trafił do strzeżonego ośrodka dla
cudzoziemców.

Natomiast w Świecku zatrzymano obywatela Gruzji, który niezgodnie z przepisami
usiłował przekroczyć granicę z Polski do Niemiec nie posiadając do tego uprawniających
dokumentów.

Ponadto funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku, podczas
pełnienia służby po niemieckiej stronie granicy zatrzymali podróżującą autokarem
obywatelkę Ukrainy, która zatrzymana została za nielegalny pobyt na terytorium Niemiec.
Kobieta złożyła wcześniej wniosek w Polsce o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy. Do



czasu uzyskania decyzji właściwego wojewody powinna przebywać na terenie naszego
kraju. Dalsze czynności w tej sprawie realizowali niemieccy policjanci.

Natomiast na lotnisku we Wrocławiu-Strachowicach zatrzymano 28-letniego Syryjczyka,
który podawał się za obywatela Hiszpanii i aby to uprawdopodobnić okazał
funkcjonariuszom SG podrobiony hiszpański dowód osobisty. Mężczyzna dobrowolnie
poddał się karze 1 roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem kary na okres
próby wynoszącym 2 lata. Komendant PSG we Wrocławiu-Strachowach wszczął wobec
niego postępowanie zmierzające do wydania decyzji do wyjazdu z Polski. Do tego czasu
zastosowano środek detencji zastępczej w postaci cotygodniowego zgłaszania się do
wrocławskiej placówki SG.

Natomiast na lotniskach w Poznaniu-Ławicy i we Wrocławiu-Strachowicach
funkcjonariusze SG podczas realizacji kontroli granicznej ujawnili 2 obywateli Ukrainy, 2
obywateli Irlandii, 2 Brytyjczyków, Gruzina oraz 3 Polaków, którzy nie respektowali
nałożonej na nich kwarantanny. Za to wykroczenie ukarani zostali mandatami karnymi, a
ich dane przekazano policji i sanepidowi.

Natomiast we wtorek funkcjonariusze SG z lotniska w Poznaniu-Ławicy zatrzymali 26-
letniego Polaka udającego się do Warny. Podczas kontroli jego dokumentów ujawniono, że
jest on poszukiwany w celu  zatrzymania i doprowadzenia do zakładu karnego, celem
odbycia zastępczej kary pozbawienia wolności 6 dni za nie uiszczenie grzywnę. Mężczyzna
skorzystał jednak z możliwości uregulowania zaległej kary grzywny nałożonej na niego za
wykroczenie polegające na zakłócaniu porządku publicznego. Po okazaniu dowodu wpłaty
został zwolniony.    

Następnego dnia na wrocławskim lotnisku funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali
poszukiwanego od trzech lat 30-latka. Mężczyzna stawił się do kontroli granicznej
pasażerów odlatujących do Leeds w Wielkiej Brytanii. Polak poszukiwany był przez Sąd
Rejonowy w Łodzi w celu odbycia 60 dni kary pozbawienia wolności w związku z
naruszeniem przepisów ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. Mężczyzna mógł
jednak wpłacić 1800 zł kary grzywny, skorzystał z tej możliwości i został zwolniony.
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